
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

JEDNOTA V KRISTU  EF 1,10 
Nezměnitelný Boží plán

 

Shrnutí:   

Desátý verš je o vyvýšenosti Krista, o Jeho nadřazenosti nade vším, 
je o Jeho prvenství ve všem, je o Jeho velikosti, o Jeho slávě. 

Ukazuje nám, že Kristus je Božím plánem číslo jedna. Vyvýšit 
Krista a učinit ho Hlavou všeho je věčným Božím záměrem, 

plánem, který Bůh měl již před stvořením světa a který se nám 
rozhodl odhalit.   

 

Efezským 1,10 (E): 

…si předsevzal, že podle svého plánu, až se naplní čas, přivede 

všechno na nebi i na zemi k jednotě v Kristu. 
 

Otázky pro děti:   

1. Proč nás Bůh tolik ujišťuje o své moci? 

2. V čem je Boží plán dokonalý? 

3. Kdo je v Božím plánu na prvním místě? 
 

I. NEPOHNUTELNOST BOŽÍHO PLÁNU 

 Ujištění o Boží svrchovanosti 
 

A. Předsevzal si (v. 9) 

Bůh nám odhalil svůj záměr (svou vůli – v. 9), podle něhož si sám 

v sobě předsevzal… 

 

B. Naplánoval 

Bůh nám zjevil svůj věčný plán – plán spasení, který vede k vyvýšení 

Krista 

 



 

2 

 

C. Vykoná! 

Bůh má dostatek moci vykonat všechno, co si předsevzal, co 

naplánoval… 
 

 

Biblické odkazy:  
  1K 9,16-17; Ef 3,2; Ef 1,20; Ž 135,6 

 

II. DOKONALOST BOŽÍHO PLÁNU 

 Ujištění o Boží moudrosti 
 

A. Ve správný čas 

Až se naplní čas – Bůh má pod kontrolou čas a všechno vede k cíli, 

který předem stanovil a naplánoval 

 
 

B. Ve správném uspořádání 

Plán znamená, že každá věc má své přesné a předem určené místo – 

plán není chaos, ale řád, harmonie. Všechny věci ladí dohromady a slouží 

svému cíli. 
 

 
 

Biblické odkazy:  
  Ga 4,4; 1 Pt 1,20; Žd 9,28; Žd 10,37; Ř 11,25-27; Př 16,4; 

 

III. CÍL BOŽÍHO PLÁNU 

 Ujištění o Kristově vyvýšenosti 
 

A. Kristus je zdrojem všeho stvořeného 

 

B. Kristus je hlavou všeho stvoření 

 

C. Sjednocení v Kristu 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

D. Sjednocení veškerého stvoření 

 
 

Biblické odkazy:  
 Ko 1,17; Ko 1,18; Ef 1,22; Ko 2,10; Ef 3,20-21; Ř 8,19-20; Ř 5,6; Ef 2,4;  

 

IV. ZÁVĚR 

 Ujištění o vlastním spasení 
 

A. Jsi v Kristu?  

 

B. Kristus je počátek i konec 

 
 

Biblické odkazy:  
 2 K 13,5; Zj 22,13 

 

 

 

 

 

   

KOZA, OSEL, NEON, OCÚN, 

FLÉTNA, ANOA, SKOTSKO, FÚRIE, 

CENY, IGOR, OÁZA, MÁTY, OLŠE, 

PAVÉ, HLTAN, POKOJE, JILM, 

BROUSEK, SPÍNAČ, PREMIÉRY, 

BONY, KÚRA, ZOKOR, YZOP, 

ROKSY, PROSO, MÓRESY, 

KALINA, ÉTER, SKVRNY, TÁGO, 

OCASKA, PŠENICE, LOOK, STYL, 

VLNOLAM, PLECE, RUCE, 

KARAKAN, SOVY, TVAR, AREÁL, 

KRAJ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

26. ledna 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v DT (Ef 1,11).  
 

 

 

 

K modlitbám: 

 Slabí ve víře a nemocní. 

 Rodiny a manželství. 

 Starší sboru. 

 Bratři a sestry. 

 Pronásledovaná církev. 

 Nevěřící přátelé, příbuzní… 

 Lidé, kteří chodili do našeho sboru a nyní už nechodí (věřící i 

nevěřící): např. Svitlana Kondratyuk, Míla Jelínková, Věra 

Štráchalová, Petr Skalický, Petr Staněk, Pavel Votava, Kateřina 

Mašková, Marcela Hodná, Petr Papež… 

 Politická situace v naší zemi (1Tm 2,1-4).  

 Probuzení! 

 Díkůvzdání za Zimní konferenci Zápasu o duši a Poutníkovy četby. 

 
 

 

 

Já jsem Alfa i Omega, první i poslední, počátek i konec. 
Zjevení Janovo 22:13 

http://www.cirkevusti.cz/

